
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 84 (1958)

Heft: 49

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Trink- und Badekuren/ Wintersport
Glaubersalzquellen, natürliche Kohlensäurebäder, Höhensonne

und Diät - eine überaus glückliche Kombination
zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel,
Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheit
und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet
(Bergrestauranl), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling,

Spazierwege, alte Bräuche, Orchester.

NEU: Skilift Molta Naluns
ideales Gelände, absolut schneesicher

Hotels und Pensionen Betten

Hotel Post 60
Hotel Guardaval 40
Hotel Filii 30
Hotel Terminus 25

Hotel Bahnhof 20
Hotel Krone 15

Hotel Traube 25

Hotel Bären 15

Sporthotel Valentin 10

Pension Alpenrose 10
Pension Sternen 12
Pension Clozza 6

* Preise für Zimmer ohne Bad

Pauschal pro Tag *
23.15 ¦

21.80-
21.70 -

1 9.50 -

17.60 -

17.60 -

17.60 -
16.50-
16.50 -

16.50-
16.50 -

16.50 -

38.65
31.70
30.60
28.35
23.35
23.35
23.35

21.
21.
18.75
18.75
18.75

SCÜOLTARASP-VÜLPERA
Prospekt gratis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp-Vulpera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros
Saison: 20. Dezember bis Ende März - Bitte frühzeitig reservieren

1250 m Engadin

Hübsch und
jugendlich durch
Biotta Säfte

1 1. Aus sommerfrischem
ir Gemüse - biologisch
S laktofermentiert

In Reform^ und Lebensmittelgeschäften
Ein Produkt der Gemüsebau AG Tägerwilen

Abonnieren auch Sie den Nebelspalter!

Lebensfreude,

gute Laune
HERZOGENBUCHSEE

Sa nouvelle
rötisserie

,Ueber die Schnur hauen"
bedeutet ein moralisches Mass,
kommt aber vom Handwerk.
Die für den Zimmermann durch
ein Gewicht gespannte
Richtschnur hält zuverlässig.
Deshalb ist auch die
Schaffhauser Schnur ein
sicheres Mittel zum Verschnüren
von Pakeien. In entsprechender
Stärke hält sie schwerste
Belastungen aus.

SCHAFFHAUSER
SCHNUR

Schweizerische Bindtadenfabrik Schaifhausen
Verkauf durch Wiederverkäufer

Diese Tafel

«Gouttes de Kirsch»
ist nicht nur das

gekrönte Ergebnis
einer über 100 jährigen
Erfahrung in der Herstellung
feinster Schokoladen,
sondern

auch ein Leckerbissen für
verwöhnte Feinschmecker.

Für deren Herstellung
verwendet die im

Jahre 1856

in Le Locle

gegründete
Schokoladefabrik

£^li4<f A G.

nur erstklassige Rohprodukte.

14 NEBELSPALTER


	...

