

**Zeitschrift:** Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin  
**Band:** 84 (1958)  
**Heft:** 49

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 15.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**



## Trink- und Badekuren/Wintersport

Glaubersalzquellen, natürliche Kohlensäurebäder, Höhensonnen und Diät – eine überaus glückliche Kombination zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel, Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheit und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet (Bergrestaurant), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling, Spazierwege, alte Bräuche, Orchester.

NEU: Skilift Motta Naluns  
ideales Gelände, absolut schneesicher



Hotels und Pensionen	Betten	Pauschal pro Tag *
Hotel Post	60	23.15 – 38.65
Hotel Guardaval	40	21.80 – 31.70
Hotel Filli	30	21.70 – 30.60
Hotel Terminus	25	19.50 – 28.35
Hotel Bahnhof	20	17.60 – 23.35
Hotel Krone	15	17.60 – 23.35
Hotel Traube	25	17.60 – 23.35
Hotel Bären	15	16.50 – 21.50
Sporthotel Valentin	10	16.50 – 21.50
Pension Alpenrose	10	16.50 – 18.75
Pension Sternen	12	16.50 – 18.75
Pension Clozza	6	16.50 – 18.75

\* Preise für Zimmer ohne Bad

# SCUOL-TARASP-VULPERA

Prospekt gratis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp-Vulpera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros  
Saison: 20. Dezember bis Ende März – Bitte frühzeitig reservieren

1250 m Engadin



Hübsch und  
jugendlich durch  
Biotta Säfte

Aus sommerfrischem  
Gemüse – biologisch  
laktofermentiert

In Reform- und Lebensmittelgeschäften  
Ein Produkt der Gemüsebau AG Tägerwilen

# Biotta

Abonnieren auch Sie den Nebelspalter!



Lebensfreude,  
gute Laune

Amsterdamer-Tabak – .75



Sa nouvelle  
rôtisserie



„Ueber die Schnur hauen“

bedeutet ein moralisches Mass,  
kommt aber vom Handwerk.  
Die für den Zimmermann durch  
ein Gewicht gespannte Richt-  
schnur hält zuverlässig.  
Deshalb ist auch die  
Schaffhauser Schnur ein  
sicheres Mittel zum Verschnüren  
von Paketen. In entsprechender  
Stärke hält sie schwerste  
Belastungen aus.

## SCHAFFHAUSER SCHNUR

Schweizerische Bindfadenfabrik Schaffhausen  
Verkauf durch Wiederverkäufer

6

Diese Tafel  
«Gouttes de Kirsch»

ist nicht nur das  
gekrönte Ergebnis  
einer über 100 jährigen  
Erfahrung in der Herstellung  
feinster Schokoladen,  
sondern ...



... auch ein Leckerbissen für  
verwöhlte Feinschmecker.

Für deren Herstellung  
verwendet die im  
Jahre 1856  
in Le Locle  
gegründete  
Schokoladefabrik

**Klaus** A. G.

nur erstklassige Rohprodukte.